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Ksigze Sapieha,Minister Spraw Zagranicznych."arszawa. 11 kwietnia.
Z największym zdziwieniem rud-roaypki dowiedzia}t się o

pewnych faktach, które mają miejsce na terytorj um pol-sine: po-

mimo szczęśliwie zawartego traktatu pokojowego między Polska. a

jednej strony, a Rosja i Ukrainą - z drugiej. Rząd rosyjski pod

pisał traktat ryski ze stanowczem i nieziomnem postanowie-nie;

wypełnienia a najskrupulatnig ssa wiernością litery i ducha wszyst-

kich zobowiązań względem Polski. Było mu tem przykrzejszem do-

wiedzieć się, że bandy kontrrewolucyjne, których celem jest s

walka przeciw republikom sowieckim Rosji, Ukrainy i Biatejrusi,

tworzą się otwarcie i swobodnie w Polsce i posiadają tam swe bą

zy, z których rzucają swe ataki przeciw republikom sowieckim.

Komitet kontrrewolucyjny białor@sski przebywa w Nieświeżu, a

bandy, których przeznaczeniem jest dokuczanie "wi adzy sofia—*—

kiej na Białejrusi, i które już tam rozpoczęły swe napady, utwo -

riyly già w Nìééwiezu, oraz w Baranowiczach i Łunińcu, podczas

gdy oddziały potlutoiców twarzą sięw Równem, D'un-ngn i Sze-

pietówce, Pomiędzy żywiołami, których celem jest atakowanie

Rosji i Białejrusi , odnajduje się generałów Bułhak-Bałachowicza

i Peremykina, oraz wie-lu ich stronników, a oddziały, tworzone

przez nich w Polsde brały udział w licznych atakach, które miały

yiejsce przeciwko ludności republik sowieckich. Polskie władze

wojskowe nietylko pozwalają im działać, ale nieraz bezpośrednio

pomagają im w ich działaniu,1dustarczająć im broń i ekwipunek.

Rząd rosyjski protestuje stanowczo przeciwko tym faktom, będą-

Gym w krzyczącej sprzeczności z traktatem poèojowym i zapytuje,.

jakie środki rząd polski ma zamiar przedsięwziąć, aby położyć

kres wszelkiej działalności, wrogiej republika-m sowieckim na

terytorjum polskiem, a w szczególności przeciw osobistości om

kierującym ruchem wrogim dla naszegorządu, których pobyt w

Polsce jest źródłem licznych wrogich czynólj skierowanych prz'ß—

ein. Ros ji, Ukrai nieA Bialejrusi. -Komisarz Ludowy do Spraw
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